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 EXP. NO. CSM-2022-252

FECHA: 01/11/2022

NRD: N/T

FORM. NO.: 2022-060 D/F 28/09/2022

RPE
DGII 

(Itbis / Anticipo)
TSS

REGISTRO MERCANTIL 

ACTUALIZADO

DECLARACIÓN JURADA 

SIMPLE
CARTA COMPROMISO OBSERVACIONES 

INGENIERIA Y MANTENIMIENTO INTEGRAL DE ESTRUCTURAS, SRL IMINT CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

COSMO CARIBE, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL

1 1 UND
AMPLIACIÓN DEL CENTRO DE CITACIONES Y NOTIFICACIONES (CCN) DEL PALACIO DE JUSTICIA DE SAN 

JUAN DE LA MAGUANA
RD$76,980.00 RD$76,980.00 RD$82,239.66 RD$82,239.66

1.1 1 UND

GASTOS INDIRECTOS GRAVABLES:

*DIRECCIÓN TÉCNICA (10%)         

*GASTOS ADMINISTRATIVOS (3%)

*TRANSPORTE  (2.50%)  

RD$11,931.90 RD$11,931.90 RD$12,747.15 RD$12,747.15

1.2 1 UND

GASTOS INDIRECTOS EXENTOS:      

*SEGUROS Y FIANZAS (4.50%)

*LEY PENSIONES TRABAJADORES (1%)

*CODIA (0.10%)        

* EQUIPOS DE SALUD E HIGUIENE (1%) 

* EQUIPO DE PROTECCION DE PERSONAL Y SEGURIDAD (2%)     

RD$6,620.28 RD$6,620.28 RD$7,072.61 RD$7,072.61

1.3 1 UND IMPREVISTOS RD$3,849.00 RD$3,849.00 RD$4,111.98 RD$4,111.98

SUBTOTAL SUBTOTAL

ITBIS (18%) Norma 07-2007 ITBIS (18%) Norma 07-2007

TOTAL TOTAL

Revisado  por:                             

Lourdes M. Tejeda Peña

Coordinadora

ADJUDICACIÓN POR LOTE UNICO 

TIEMPO DE ENTREGA: 15  DÍAS MÁXIMO DESPUÉS DE LA ODC 

FORMA DE PAGO: 30 DÍAS DE CRÉDITO

Realizado por:

Sonia M. Guerrero V.

Analista

OFERTAS EVALUADAS POR LA DIRECCIÓN DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA 

RD$99,381.18

RD$1,600.41

RD$100,981.59

Comentario: Oferente no ofrece la vigencia de precio requerido 

Condiciones de pago: Crédito a 30  días

RD$106,171.40

RD$1,709.76

RD$107,881.16

Condiciones de pago: Crédito de 40 días 

Diferencia decimal de RD$0.48

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: DIRECCIÓN DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA P/ PALACIO DE JUSTICIA DE SAN JUAN DE LA MAGUANA.

EMPRESAS INVITADAS: 

CINCO (05)
OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

Marca: N/A

Entrega: 15 días 

Garantía: 6 meses

Cumple:  No

Marca: N/A

Entrega: 6 días 

Garantía: 1 año, por daños de fabricación 

Cumple:  SI

FECHA DE PUBLICACIÓN DE 

PÁGINA WEB: 

21/10/2022

COSMO CARIBE, SRL 

PROVEEDORES

DESCRIPCIÓN

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS

ÍTEM CANT. UNIDAD

INGENIERIA Y MANTENIMIENTO INTEGRAL DE ESTRUCTURAS, SRL IMINT

OBSERVACIÓN


